
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 789 DEL REG. GENERALE 

N. 140 DEL SETTORE 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE MENSA SCOLASTICA DI VIGONE 

- LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO           

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno trenta del mese di novembre nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale: 

− n. 9 del 26/01/2023 questo ente si è avvalso della facoltà di dotarsi del Piano esecutivo di 

Gestione finanziario per il triennio 2023-2025 ed ha assegnato ai responsabili dei servizi i 

mezzi finanziari relativi all’anno 2023; 

− n. 15 del 09/02/2023 questo Ente ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

– PIAO per il triennio 2023-2025 contenente gli obiettivi di performance assegnati ai 

responsabili dei servizi; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, 

finanziaria e tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, ai 

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, 

anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

− l’art. 60 dello Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 73 del 

20.12.1999 e s.m.i. sulle competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;  

− gli articoli 6, 7, 8, 38 e 39 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.03.2023, circa le 

competenze del Segretario Comunale e dei titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione 

EQ e la forma dei provvedimenti da essi adottati;  

− il Decreto del Sindaco n. 16 del 20.12.2022 con il quale sono state conferite al Segretario 

Comunale D.ssa Laura Filliol le funzioni di responsabile dell’area amministrativa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESO che il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 e il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione – PIAO per il triennio 2023-2025 assegnano al Responsabile del Settore 

Amministrativo l’attività cui è riferibile il presente provvedimento; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

– del Consiglio Comunale n. 32 del 28/07/2022 e n. 3 del 19/01/2023 con le quali è stato 

approvato Documento Unico di Programmazione economico-finanziaria (DUP) per il triennio 

2023/2025 e la relativa nota di aggiornamento; 

– del Consiglio Comunale n. 4 del 19/01/2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

− il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118; 

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti deliberazioni: 

− n. 59 del 04/06/2002, ad oggetto: “Revoca deliberazione G.C. n. 19 del 5.2.2002 e 

approvazione Convenzione tra Comune di Vigone e Associazione Mensa Scolastica per la 

gestione mensa scuole – giugno 2002 e anni scolastici 2002/2003 e 2003/2004”, con la quale 

è stata affidata all’Associazione dei genitori in oggetto la gestione della mensa; 

− n.  47 del 04/05/2005, ad oggetto: “Richiesta all’Associazione Mensa Genitori prosecuzione 

gestione mensa prossimi anni scolastici”, per i successivi anni scolastici; 

− n. 88 del 22/08/2007, ad oggetto: “Richiesta all’Associazione Mensa Scolastica prosecuzione 

gestione mensa prossimi anni scolastici 2007/2008 e 2008/2009”; 

− n. 95 del 28/05/2009, ad oggetto: “Richiesta all’Associazione Mensa Scolastica prosecuzione 

gestione mensa prossimi anni scolastici dal 2009/10 al 2017/18 ed approvazione nuova 

Convenzione”; 

− n. 47 del 05/04/2018, ad oggetto: “Prosecuzione gestione mensa prossimi tre anni scolastici: 

2018/2019 - 2029/2020 e 2020/2021 da parte dell'Associazione Mensa Scolastica”; 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

− n. 610 in data 01/12/2020 con la quale è stata erogata all’Associazione Mensa Scolastica di 

Vigone la somma di € 47.421,84 quale saldo del contributo per la gestione della mensa per 

l’anno scolastico 2019/2020 e acconto per l’anno scolastico 2020/2021; 

− n. 658 in data 02/12/2021 con la quale si impegnava, per l’attività dell’Associazione mensa 

per l’anno 2020/2021, la somma di € 36.000,00 per l’erogazione del contributo annuale a 

favore dell’Associazione Mensa Scolastica di Vigone e si erogava all’Associazione Mensa 

Scolastica di Vigone la somma di € 12.000,00 quale acconto del contributo per la gestione 

della mensa per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

CONSIDERATO che per i servizi svolti dall’Associazione il Comune si impegna a corrispondere 

un contributo finanziario a pareggio del costo complessivo del servizio di refezione scolastica, 

utilizzando fondi del bilancio comunale; 

 

VISTA la richiesta del Presidente dell’Associazione Mensa Scolastica di Vigone volta ad ottenere 

la concessione del secondo acconto relativa alla gestione dell’attività dell’’anno scolastico 

2020/2021, onde poter erogare i pagamenti allo Studio Gallo Associazione Professionale 

Commercialisti – Consulenti del lavoro – Revisori contabili, con sede in Vigone, Via Luisia 7, 

incaricato della gestione contabile dell’Associazione Mensa;   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO di accettare la richiesta dell’Associazione suddetta, considerata l’attività svolta dallo 

Studio Gallo Associazione Professionale Commercialisti – Consulenti del lavoro – Revisori 

contabili; 

 

VALUTATO inoltre che l’importo da erogare quale secondo acconto sia di € 3.550,00 al lordo 

della ritenuta del 4%;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento comportando un impegno e liquidazione di spesa, 

viene oggi stesso trasmesso al responsabile comunale del Servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

− DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

− DI EROGARE all’Associazione Mensa Scolastica di Vigone la somma di € 3.550,00 quale 

secondo acconto del contributo per la gestione della mensa, come meglio specificato in 

narrativa, dando atto che verrà applicata la ritenuta del 4%; 

 

− DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione: 

− all’Albo Pretorio informatico del Comune di Vigone ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della legge 18/06/2009, n. 69, 

− sul sito internet comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 

23 del D.Lgs. 33/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Laura FILLIOL 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Vigone, li ________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


